
1 

Zápis 
Z 1. zasedání zastupitelstva obce Lazinov v roce 2019 

konaného dne 8. 3. 2019 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Lazinov 

Program jednání:

1. Zahájení 
2. Informace z činnosti obecního úřadu a zastupitelstva 
3. Rozpočtová opatření  
4. Závěrečný účet a účetní uzávěrka za r. 2018 
5. Záměr prodeje pozemku 
6. Smlouva o založení dobrovolného svazku obcí Technické služby Malá Haná 
7. Diskuze a závěr 
 
 

Průběh jednání: 

1. Zahájení 

Předsedající – starosta obce Miroslav Holas – zahájil zasedání v 18:00 hodin.  

Přítomno: 6 ze sedmi členů zastupitelstva obce. Zastupitelstvo je usnášeníschopné.  

Zdeněk Brablec  je omluven. 

Program jednání byl řádně vyvěšen Starosta dal hlasovat o programu jednání  

Hlasování: 6/0/0 program je schválen. . 

Zapisovatelem byl určen pan Petr Košík. 

Ověřovatelé zápisu: Jaroslav Vítek  a Iva Konupková. 

Hlasování: 6/0/0 = schváleni. 

2. Informace z činnosti obecního úřadu a zastupitelstva 

a) Rekonstrukce hráze přehrady Křetínka a těžení sedimentů. Na těžbu sedimentů je vydáno pravomocné 

stavební povolení. Již brzy začne probíhat výběrové řízení na zhotovitele. Realizace bude probíhat během 

letošního podzimu. V případě zdržení budou práce probíhat o rok později. 

b) Ořez dřevin Obec Lazinov žádá občany, kterým zasahují vzrostlé stromy z jejich zahrad do obecních 
komunikací, aby provedli jejich upravení tak, aby nerostly přes jejich ploty a neomezovaly tak jízdní profil 
komunikace. V případě, že tak neučiní do 10. 3. 2019 provede obec zásah na vlastní náklady 

c) Dotace: V průběhu měsíce února jsme požádali o dotaci od JMK na opravu chodníků. V průběhu měsíce 

března požádáme dále dotace na kulturní činnost v průběhu závodu Dračích lodí a na revitalizaci zátoky 

d) Změna územního plánu: Dne 4. 3. 2019 bylo zveřejněno projednávání návrhu zprávy o uplatňování 

ÚP   Lazinov. Jedná se o změnu ÚP Lazinov, kde bude realizováno asi pět změn. 

e) Akce:        13.4.2019   úklid kolem Křetínky       

             20.4.2019   zájezd do Městského divadla Brno 

30.4. 2019  pálení čarodějnic 

18.5. 2019   kvadriatlon sprint 

 
 

   

 

3. Rozpočtová opatření 

Pan Košík seznámil přítomné s RO č. 1/2019 které schválil starosta v rámci své kompetence. 

 

Návrh usnesení 2019/1/1: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2019 schválená 

starostou (viz příloha č. 3). 

Hlasování: 6/0/0 = přijato 

Hlasování: 6/0/0 = přijato 



2 

4. Závěrečný účet a účetní uzávěrka za r. 2018 

Starosta obce seznámil přítomné se zprávou z přezkumu hospodaření za rok 2018. Pan Košík seznámil přítomné 

se závěrečným účtem a účetní závěrkou obce za rok 2018, které byly vyvěšeny na úřední desce obce a na 

elektronické úřední desce včetně všech příloh. 

 

Návrh usnesení 2019/1/2: Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet za r. 2018 (viz přílohy č. 4) 

s výhradou  a přijímá systémové nápravné opatření 1/2019.  

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku za r. 2018 (viz přílohy č. 5). 

Hlasování: 6/0/0 = přijato 

 

5. Záměr prodeje pozemku 

Starosta seznámil přítomné se záměrem prodeje části pozemku p. č 496/1 v K.Ú.  Lazinov o výměře cca. 50 m2 

Mikroregionu  Letovicko , DSO za účelem vybudování sociálního zařízení ( WC). 

Záměr byl řádně vyvěšen na úřední desce 
. 

Návrh usnesení 2019/1/3: Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje části pozemku p. č 496/1 v K.Ú.  

Lazinov o výměře cca. 50 m2 Mikroregionu  Letovicko , DSO za účelem vybudování sociálního zařízení ( 

WC), za cenu v čase a místě obvyklou 

 (viz příloha č. 6). 

Hlasování: 6/0/0 = přijato 
 

6. Smlouva o založení dobrovolného svazku obcí Technické služba Malá Haná 

Starosta seznámil přítomné s možností uzavření smlouvy o založení dobrovolného svazku obcí Technické 

služba Malá Haná, které se bude zabývat svozem a likvidací domovního odpadu a dalších odpadů a surovin. 

Stávající poskytovatel služeb bude končit svou činnost a bude nutnost vybrat nového dodavatele. 

Jednou z možností je uzavření výše uvedené smlouvy. 

 

 

Diskuze a závěr: 



3 

Přehled usnesení 
ze 1. zasedání zastupitelstva obce Lazinov v roce 2019 

konaného dne 8. 3. 2019 
 

 

Usnesení 2019/1/1: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2019 schválená starostou (viz 

příloha č. 3). 

 

Usnesení 2019/1/2: Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet za r. 2018 (viz přílohy č. 4) s výhradou a 

přijímá systémové nápravné opatření 1/2019.  

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku za r. 2018 (viz přílohy č. 5). 

 

Usnesení 2019/1/3: Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje části pozemku p. č 496/1 v K.Ú.  Lazinov o 

výměře cca. 50 m2 Mikroregionu  Letovicko , DSO za účelem vybudování sociálního zařízení ( WC), za cenu 

v čase a místě obvyklou 

 

 

Přílohy: 

1. Svolání a program veřejného zastupitelstva 

2. Prezenční listina 

3. Rozpočtové opatření č. 1/2019  

4. Závěrečný účet za r. 2017, vč. příloh 

5. Účetní závěrka za r. 2017, vč. příloh 

6. Záměr prodeje části pozemku p. č 496/1 v K.Ú.  Lazinov 

 

 

 

Vypracoval:  11.3.2019 Petr Košík 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  Jaroslav Vítek   

 

 

 Iva Konupková    Miroslav Holas, starosta 

 


